site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 007/2023

SENHOR PRESIDENTE E SENHORES VEREADORES

                                     Indica ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental,

determinar ao setor competente que notifique o proprietário para que tome providências

quanto à limpeza do terreno localizado ao lado da residência de número 246, na Rua

Emilio Lengler.

Roca Sales, 27 de março de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no

sentido de proceder à limpeza do terreno acima mencionado, pois há muito mato e

acúmulo de lixo, podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos

(escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue).

Sala das Sessões, 27 de março de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/